

15.10.2020

A9-0179/30

**Muudatusettepanek 30**  
**Hildegard Bentele**  
fraktsiooni PPE nimel

**Raport**  
**Delara Burkhardt**  
Raadamine  
2020/2006(INL)

**A9-0179/2020**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 31 a (uus)**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**31a. rõhutab, et paljud tarneahelas tegutsevad liidu ettevõtjad on VKEd, ning nõuab seetõttu tõhusat rakendamist, mis oleks VKE-sõbralik ning piiraks nende langevat halduskoormust vältimatu miinimumini; on seisukohal, et tuleks kehtestada varase hoiatamise mehhanism, et hoiatada ettevõtteid, kui nad impordivad aladelt, kus võib esineda raadamist;**

Or. en

**Muudatusettepanek 31**  
**Hildegard Bentele**  
fraktsiooni PPE nimel

**Raport**  
**Delara Burkhardt**  
Raadamine  
2020/2006(INL)

A9-0179/2020

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 37**

*Resolutsiooni ettepanek*

37. on veendunud, et ELi puidumäärus, eriti selle hoolsuskohustuse nõuded, on hea mudel, mille põhjal töötada välja tulevane ELi õigusraamistik ELi põhjustatava ülemaailmse raadamise peatamiseks ja tagasipööramiseks, kuid et ELi puidumääruse *puudulik* rakendamine, hõlmatud puittoodete piiratud ulatus ja puudulik jõustamine tähendavad, et see ei vasta oma mõttele ega eesmärgile; on seetõttu arvamusel, et ELi puidumäärusest saab võtta õppust, et töötada tulevasele ELi õigusraamistikule ELi põhjustatava ülemaailmse raadamise peatamiseks ja tagasipööramiseks välja paremad rakendamise- ja jõustamiseeskirjad; tuletab meelde, et metsasaaduste ülestöötamise ja nendega kauplemise seaduslikkus on praegu hõlmatud ELi puidumäärusega, ning rõhutab seetõttu, et ELi tulevases õigusraamistikus tuleks vältida topeltreguleerimist ning metsasaaduste seaduslikku ja ebaseaduslikku ülestöötamist ja nendega kauplemist reguleerivad meetmed tuleks ühtlustada;

*Muudatusettepanek*

37. on veendunud, et ELi puidumäärus, eriti selle hoolsuskohustuse nõuded, on hea mudel, mille põhjal töötada välja tulevane ELi õigusraamistik ELi põhjustatava ülemaailmse raadamise peatamiseks ja tagasipööramiseks, kuid et ELi puidumääruse *kehv* rakendamine, hõlmatud puittoodete piiratud ulatus ja puudulik jõustamine tähendavad, et see ei vasta oma mõttele ega eesmärgile; on seetõttu arvamusel, et ELi puidumäärusest saab võtta õppust, et töötada tulevasele ELi õigusraamistikule ELi põhjustatava ülemaailmse raadamise peatamiseks ja tagasipööramiseks välja paremad rakendamise- ja jõustamiseeskirjad; tuletab meelde, et metsasaaduste ülestöötamise ja nendega kauplemise seaduslikkus on praegu hõlmatud ELi puidumäärusega, ning rõhutab seetõttu, et ELi tulevases õigusraamistikus tuleks vältida topeltreguleerimist ning metsasaaduste seaduslikku ja ebaseaduslikku ülestöötamist ja nendega kauplemist reguleerivad meetmed tuleks ühtlustada;

Or. en

15.10.2020

A9-0179/32

**Muudatusettepanek 32**  
**Hildegard Bentele**  
fraktsiooni PPE nimel

**Raport**  
**Delara Burkhardt**  
Raadamine  
2020/2006(INL)

**A9-0179/2020**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 60**

*Resolutsiooni ettepanek*

60. rõhutab, et õigusraamistiku muutmine teatavate alade kasutamise legaliseerimiseks ja omandiõiguste muutmine ei kõrvalda selle muutuse rakendamisest tulenevat negatiivset mõju inimõigustele ja keskkonnale; **rõhutab seetõttu, et hoolsuskohustuse kriteeriumid peavad hõlmama muid elemente, mis lähevad tegevuse õiguspärasusest kaugemale;**

*Muudatusettepanek*

60. rõhutab, et õigusraamistiku muutmine teatavate alade kasutamise legaliseerimiseks ja omandiõiguste muutmine ei kõrvalda selle muutuse rakendamisest tulenevat negatiivset mõju inimõigustele ja keskkonnale;

Or. en

15.10.2020

A9-0179/33

**Muudatusettepanek 33**  
**Hildegard Bentele**  
fraktsiooni PPE nimel

**Raport**  
**Delara Burkhardt**  
Raadamine  
2020/2006(INL)

**A9-0179/2020**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 61**

*Resolutsiooni ettepanek*

61. märgib, et metsi ja ökosüsteeme ohustavate kaupade tootmine avaldab kohalikele kogukondadele negatiivset mõju mitte üksnes otsese raadamise, ökosüsteemi seisundi halvenemise ja maa hõivamise kaudu, vaid ka vee hõivamise kaudu, mis võib mõjutada metsi ja muid ökosüsteeme; ***juhivad seetõttu tähelepanu, et õigusraamistik raadamise ja looduslike ökosüsteemide seisundi halvenemise peatamiseks peaks hõlmama metsi ja ökosüsteeme ohustavate kaupade tootmiseks kasutatavate veetarnete õiguspärasuse küsimust;***

*Muudatusettepanek*

61. märgib, et metsi ja ökosüsteeme ohustavate kaupade tootmine avaldab kohalikele kogukondadele negatiivset mõju mitte üksnes otsese raadamise, ökosüsteemi seisundi halvenemise ja maa hõivamise kaudu, vaid ka vee hõivamise kaudu, mis võib mõjutada metsi ja muid ökosüsteeme;

Or. en

15.10.2020

A9-0179/34

**Muudatusettepanek 34**  
**Hildegard Bentele**  
fraktsiooni EPP nimel

**Raport**  
**Delara Burkhardt**  
Raadamine  
2020/2006(INL)

**A9-0179/2020**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 68**

*Resolutsiooni ettepanek*

68. rõhutab, et metsi ja ökosüsteeme ohustavate kaupade liidus tarbimise mõju tuleb piisavalt käsitleda kõigis ***ELi elurikkuse strateegia aastani 2030, strateegia „Talust taldrikule“ ning ÜPP strateegiakavade määruse*** regulatiivsetes ja mitteregulatiivsetes ***järehtegevustes ja -meetmetes, sealhulgas liikmesriikide riiklikes strateegiakavades***;

*Muudatusettepanek*

68. rõhutab, et metsi ja ökosüsteeme ohustavate kaupade liidus tarbimise mõju tuleb piisavalt käsitleda kõigis regulatiivsetes ja mitteregulatiivsetes ***järehtegevustes***;

;

Or. en

15.10.2020

A9-0179/35

**Muudatusettepanek 35**  
**Hildegard Bentele**  
fraktsiooni EPP nimel

**Raport**  
**Delara Burkhardt**  
Raadamine  
2020/2006(INL)

**A9-0179/2020**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 69**

*Resolutsiooni ettepanek*

69. *on veendunud, et tootmismeetodite ja toidutarbimise harjumuste kohene ja radikaalne muutmine on äärmiselt oluline*; on veendunud, et *seetõttu on vaja* kehtestada tulemuslikud meetmed, mille eesmärk on suurendada toetust agroökoloogilistele tavadele ja vähendada toidu raiskamist kogu tarneahelas; märgib, kui oluline on kavandada tarbijatele suunatud teadlikkuse suurendamise meetmeid, et suurendada nende arusaamist tarbimisharjumuste mõjust metsadele, elurikkusele ja kliimale, toetades ja ergutades taimsetele toodetele keskenduvalid toiduvalikuid;

*Muudatusettepanek*

69. *rõhutab, kui tähtis on edendada kestlikku toitumist ning suurendada selleks tarbijate teadlikkust tarbimisharjumuste mõjust ja anda teavet niisuguste toitumisviiside kohta, mis on inimeste tervisele paremad ja mille keskkonnajalajalg on väiksem*; on veendunud, et *tuleb* kehtestada tulemuslikud meetmed, mille eesmärk on suurendada toetust agroökoloogilistele tavadele ja vähendada toidu raiskamist kogu tarneahelas; märgib, kui oluline on kavandada tarbijatele suunatud teadlikkuse suurendamise meetmeid, et suurendada nende arusaamist tarbimisharjumuste mõjust metsadele, elurikkusele ja kliimale, toetades ja ergutades taimsetele toodetele keskenduvalid toiduvalikuid;

Or. en

15.10.2020

A9-0179/36

**Muudatusettepanek 36**  
**Hildegard Bentele**  
fraktsiooni EPP nimel

**Raport**  
**Delara Burkhardt**  
Raadamine  
2020/2006(INL)

**A9-0179/2020**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 74**

*Resolutsiooni ettepanek*

74. rõhutab, et liidu bioenergiapoliitika peaks vastama rangetele sotsiaalsetele ja keskkonnaalastele kriteeriumidele;

*Muudatusettepanek*

74. rõhutab, et liidu bioenergiapoliitika peaks vastama rangetele sotsiaalsetele ja keskkonnaalastele kriteeriumidele; ***tuletab meelde, et taastuvenergia direktiiv piirab selliste toidu- ja söödakultuuride panust liidu taastuvenergia eesmärgi saavutamisse, mille puhul on maakasutuse kaudse muutuse suur risk ja mille lähteainete tootmise ala on märkimisväärselt laienenud suure süsinikuvaruga maale; märgib, et selliste maakasutuse kaudse muutuse suure riskiga biokütuste osakaal viiakse 2030. aastaks nulli; peab seda sätet äärmiselt oluliseks, kuna sellega piiratakse liidu taastuvenergia poliitika negatiivset ja soovimatut mõju üleilmsele raadamisele;***

Or. en

15.10.2020

A9-0179/37

**Muudatusettepanek 37**  
**Hildegard Bentele**  
fraktsiooni EPP nimel

**Raport**  
**Delara Burkhardt**  
Raadamine  
2020/2006(INL)

**A9-0179/2020**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 74 a (uus)**

*Resolutsiooni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**74a.** *tuletab meelde, et liit käsitleb raadamise ohtu ELi puidumääruse, komisjoni 21. mai 2003. aasta teatise „Metsaõiguskorralduse täitmise järelevalve, metsahaldus ja puidukaubandus (FLEGT); ELi tegevuskava ettepanek“, tootjariikides mitut sidusrühma hõlmavaid protsesse edendavate vabatahtlike partnerluslepingute ning taastuvenergia direktiivi abil, mis sisaldavad mitmeid reegleid<sup>1a</sup> ja mida võiks kasutada väärtusliku alusena, et viia raadamise ja ebaseadusliku metsaraie oht miinimumini; märgib, et taastuvenergia direktiiviga laiendatakse liidu kestlikkuse kriteeriumide täitmise kohustust biokütustelt kõigile bioenergia lõppkasutuse viisidele, sealhulgas küttele/jahutusele ja elektrile, kuid kuna see hõlmab üksnes bioenergia tootmiseks kasutatavat toorainet, ei ole praegu võimalik tagada, et raadamisega või ökosüsteemide ümberkorraldamisega seotud kaupade mitteenergeetiline kasutamine biokütusena oleks keelatud;*

---

<sup>1a</sup> *Euroopa Parlamendi ja nõukogu 11. detsembri 2018. aasta direktiiv (EL) 2018/2001 taastuvatest energiaallikatest toodetud energia kasutamise edendamise kohta (ELT L 328, 21.12.2018, lk 82).*

Or. en

AM\1216033ET.docx

PE658.387v01-00



**Muudatusettepanek 38**  
**Hildegard Bentele**  
fraktsiooni EPP nimel

**Raport**  
**Delara Burkhardt**  
Raadamine  
2020/2006(INL)

A9-0179/2020

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 79**

*Resolutsiooni ettepanek*

79. märgib, et mõiste „mets“ praegune määratlus, selle liigitus ning mitmed muud raadamise ja kestliku metsamajandamisega seotud mõisted ja põhimõtted, mille on vastu võtnud asjaomased organid, näiteks ÜRO Toidu- ja Põllumajandusorganisatsioon, on puhtalt tehnilised ega erista piisavalt looduslikke metsi ja metsaistandusi, kus metsa majanduslik funktsioon kaalub üles selle muud funktsioonid, ning rõhutab, et see võib lõppkokkuvõttes kaasa tuua maailma metsade pindala ja seisundit käsitlevate andmete moonutamise; kutsub **asjaomaseid sidusrühmi üles ühtlustama terminoloogia kasutamist vastavalt resolutsiooni projekti lisas esitatud sõnastusele ning rõhutab sellise selgituse tähtsust seotud vahendite tulemusliku kasutamise jaoks;**

*Muudatusettepanek*

79. märgib, et mõiste „mets“ praegune määratlus, selle liigitus ning mitmed muud raadamise ja kestliku metsamajandamisega seotud mõisted ja põhimõtted, mille on vastu võtnud asjaomased organid, näiteks ÜRO Toidu- ja Põllumajandusorganisatsioon, on puhtalt tehnilised ega erista piisavalt looduslikke metsi ja metsaistandusi, kus metsa majanduslik funktsioon kaalub üles selle muud funktsioonid, ning rõhutab, et see võib lõppkokkuvõttes kaasa tuua maailma metsade pindala ja seisundit käsitlevate andmete moonutamise; kutsub **komisjoni üles tegema ettepanekut lisas sätestatud määratluste ühtlustamiseks;**

Or. en

15.10.2020

A9-0179/39

**Muudatusettepanek 39**  
**Hildegard Bentele**  
fraktsiooni PPE nimel

**Raport**  
**Delara Burkhardt**  
Raadamine  
2020/2006(INL)

**A9-0179/2020**

**Resolutsiooni ettepanek**  
**Punkt 87**

*Resolutsiooni ettepanek*

87. kutsub üles looma varajase hoiatamise mehhanisme, et teavitada avaliku sektori asutusi, ettevõtteid, sealhulgas kolmandate poolte süsteeme, ja tarbijaid kaupadest, mis on pärit ökosüsteemide ümberkujundamise ning metsade *ja savannide* seisundi halvenemise ohuga piirkondadest *ja piirkondadest, kus on rikunud inimõigusi*, ning aitama neid probleeme lahendada tihedama dialoogi ja andmevahetuse kaudu asjaomaste kolmandate riikidega;

*Muudatusettepanek*

87. kutsub üles looma varajase hoiatamise mehhanisme, et teavitada avaliku sektori asutusi, ettevõtteid, sealhulgas kolmandate poolte süsteeme, ja tarbijaid kaupadest, mis on pärit ökosüsteemide ümberkujundamise ning metsade seisundi halvenemise ohuga piirkondadest, ning aitama neid probleeme lahendada tihedama dialoogi ja andmevahetuse kaudu asjaomaste kolmandate riikidega;

Or. en